долгосрочные 1430 - - -
Прочие обязательства
долгосрочные 1450 129 503 850 20 056 550 261 720 407
Заемные средства
краткосрочные 1510 12 780 424 10 284 601 7 404 460
Кредиторская задолженность 1520 7 340 657 3 014 307 14 397 092
Доходы будущих периодов  1530 - - -
Оценочные обязательства
краткосрочные 1540 371 764 349 701 509 057
Прочие обязательства
краткосрочные 1550 - - -
ИТОГО пассивы - 413 193 209 131 860 381 345 837 684
Стоимость чистых активов - (2 399 470) 5 229 463 4 065 612

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.
 - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной
помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Корректировка данных отчетного периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя Код
строки

Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2022 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110 - - -
Результаты исследований и разработок 1120 - - -
Нематериальные поисковые активы 1130 - - -
Материальные поисковые активы 1140 - - -
Основные средства 1150 28 984 17 200 46 184
Доходные вложения в материальные
ценности 1160 - - -
Финансовые вложения 1170 - - -
Отложенные налоговые активы 1180 - - -
Прочие внеоборотные активы 1190 - - -
Итого по разделу I 1100 28 984 17 200 46 184

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 1210 74 915 348 - 74 915 348
Налог на добавленную стоимость по приобретенным
ценностям 1220 216 142 - 216 142
Дебиторская задолженность 1230 61 072 266 - 61 072 266
Финансовые вложения (за исключением денежных
эквивалентов) 1240 - - -
Денежные средства и денежные эквиваленты 1250 839 905 - 839 905
Прочие оборотные активы 1260 - - -
Итого по разделу II 1200 137 043 660 - 137 043 660
БАЛАНС 1600 137 072 644 17 200 137 089 844

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд,
вклады товарищей) 1310 40 321 766 - 40 321 766
Собственные акции, выкупленные у акционеров 1320 - - -
Переоценка внеоборотных активов 1340 - - -
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 - - -
Резервный капитал 1360 - - -
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (35 109 503) 17 200 (35 092 303)
Итого по разделу III 1300 5 212 263 17 200 5 229 463

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1410 98 155 222 - 98 155 222
Отложенные налоговые обязательства 1420 - - -
Оценочные обязательства 1430 - - -
Прочие обязательства 1450 - - -
Итого по разделу IV 1400 98 155 222 - 98 155 222

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 10 284 601 - 10 284 601
Кредиторская задолженность 1520 3 014 307 - 3 014 307
Доходы будущих периодов 1530 20 056 550 - 20 056 550
Оценочные обязательства 1540 349 701 - 349 701
Прочие обязательства 1550 - - -
Итого по разделу V 1500 33 705 159 - 33 705 159
БАЛАНС 1700 137 072 644 17 200 137 089 844

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110 - - -
Результаты исследований и разработок 1120 - - -
Нематериальные поисковые активы 1130 - - -
Материальные поисковые активы 1140 - - -
Основные средства 1150 301 589 283 55 128 301 644 410

Доходные вложения в материальные
ценности 1160 - - -
Финансовые вложения 1170 - - -
Отложенные налоговые активы 1180 - - -
Прочие внеоборотные активы 1190 - - -
Итого по разделу I 1100 301 589 283 55 128 301 644 410

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 1210 143 067 - 143 067
Налог на добавленную стоимость по приобретенным
ценностям 1220 26 271 884 - 26 271 884
Дебиторская задолженность 1230 19 097 206 - 19 097 206
Финансовые вложения (за исключением денежных
эквивалентов) 1240 - - -
Денежные средства и денежные эквиваленты 1250 2 746 728 - 2 746 728
Прочие оборотные активы 1260 - - -
Итого по разделу II 1200 48 258 885 - 48 258 885
БАЛАНС 1600 349 848 168 55 128 349 903 296

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд,
вклады товарищей) 1310 40 321 766 - 40 321 766
Собственные акции, выкупленные у акционеров 1320 - - -
Переоценка внеоборотных активов 1340 - - -
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 - - -
Резервный капитал 1360 - - -
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (36 311 282) 55 128 (36 256 154)
Итого по разделу III 1300 4 010 484 55 128 4 065 612

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1410 61 806 668 - 61 806 668
Отложенные налоговые обязательства 1420 - - -
Оценочные обязательства 1430 - - -
Прочие обязательства 1450 - - -
Итого по разделу IV 1400 61 806 668 - 61 806 668

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 7 404 460 - 7 404 460
Кредиторская задолженность 1520 14 397 092 - 14 397 092
Доходы будущих периодов 1530 261 720 407 - 261 720 407
Оценочные обязательства 1540 509 057 - 509 057
Прочие обязательства 1550 - - -
Итого по разделу V 1500 284 031 015 - 284 031 015
БАЛАНС 1700 349 848 168 55 128 349 903 296